
 

Ordinanza n.3/2021        Tolmezzo, 22.10.2021 

 

OGGETTO: Rinnovo affidamento incarico di Responsabile della Protezione dei Dati per l’Azienda Pubblica 
di Servizi alla Persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi” (Regolamento UE 2016/679). 

 

IL PRESIDENTE 

Premesso che il 25 maggio 2016 è entrato in vigore il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 o G.D.P.R. 
(General Data Protection Regulation), che ha stabilito le nuove norme in materia di protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché l’introduzione della figura del Responsabile della 
protezione dei dati personali (R.D.P.); 

Vista la deliberazione n. 14 del 22.06.2018 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha designato l’avv. 
Antonella Fiaschi – con studio a Udine in Via Poscolle n. 2 – Responsabile della Protezione dei Dati per 
l’A.S.P. della Carnia per lo svolgimento in piena autonomia ed indipendenza dei compiti e funzioni previsti 
dall’art. 39 par.1 del G.D.P.R. 2016/679; 

Richiamata la convenzione sottoscritta in data 24.10.2018 con la quale si è proceduto al perfezionamento del 
summenzionato incarico affidato all’avv. Antonella Fiaschi per una durata di 3 anni; 

Considerata l’imminente scadenza al 23.10.2021 della convenzione suddetta e ravvisata l’opportunità di dare 
continuità all’incarico in quanto il servizio è stato svolto in modo puntuale e ha permesso all’Azienda di 
adeguare la propria attività a tutte le prescrizioni previste dalla normativa in vigore in materia di protezione 
dei dati personali; 

Rilevato che il servizio in argomento rientra tra le tipologie di spesa per le quali ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lettera a) del D.lgs n. 50/16 e s.m.i., è consentito l’affidamento diretto, in quanto di importo inferiore a € 
40.000,00.= al netto dell'IVA; 

Richiamata la pec di data 06.10.2021 registrata al protocollo dell’Ente al n. 2200/2021 con la quale l’avv. 
Fiaschi ha manifestato la sua disponibilità al rinnovo dell’incarico di D.P.O. per ulteriori 3 anni al costo netto 
annuale di € 3.500,00; 

Vista la legge regionale 11 dicembre 2003, n. 19, ed in particolare l’art. 3 c. 3;  

Attesa l’urgenza di provvedere;  

Visto l’art.10 dello Statuto;  

O R D I N A 

1. Per le motivazioni indicate nelle premesse, di provvedere al rinnovo dell’incarico di Responsabile della 
Protezione dei Dati per l’A.S.P. della Carnia San Luigi Scrosoppi all’avv. Antonella Fiaschi - con studio 
a Udine in Via Poscolle n. 2 per ulteriori 3 anni al costo netto annuale di € 3.500,00; 
 

2. Di trasmettere il presente atto al Direttore Generale, per gli adempimenti di sua competenza ed esecuzione. 
 

3. Di sottoporre la presente Ordinanza alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima seduta utile. 
 

Il Presidente 
Flavio Cuzzi 

(documento firmato digitalmente) 


		2021-10-22T08:19:42+0000
	Flavio Cuzzi




